196ª feira | 1º/Jul/2016  - Edição nº 9731

com.br. Preço Máximo: R$ 105.992,64. Informações Complementares: Podem
ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones
(41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima
mencionado.

Luciano Valerio Bello Machado
Diretor Administrativo

59011/2016

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 1316.16
Objeto: Aquisição de conjunto booster. Recursos: Próprios. Limite de
Acolhimento de Propostas: 14/07/16 às 09h. Data da Disputa de Preços:
14/07/16 às 14h por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Preço Máximo: R$ 38.500,00. Informações Complementares: Podem
ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones
(41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima
mencionado.

Luciano Valerio Bello Machado
Diretor Administrativo

58346/2016

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 1204.16
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO Esclarecimentos:
Prorrogado para até as 17:00 horas do dia 12/07/2016. Limite de Acolhimento de
Propostas: Prorrogado para até as 09:00 horas do dia 14/07/16. Data da Disputa
de Preços: Prorrogada para as 14:00 horas do dia 14/07/16. Motivo: Conforme
Comunicado – 01.

Curitiba, 30 de junho de 2016.
Luciano Valerio Bello Machado

Diretor Administrativo

58986/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE
DE COMPETIÇÃO nº 9028/2016. Manutenção corretiva de equipamentos
turbidimetros de plaquetas 117474, 116005 e 154968.. Em 09/06/2016. HEXIS
CIENTIFICA LTDA. R$ 10292,54.

59031/2016

RESULTADO DA HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 078.16
A Comissão de Licitação designada por resolução, torna público, para o
conhecimento dos interessados, a inabilitação da empresa CHP Brasil Indústria
e Comércio de Geradores S/A, primeira classificada na fase de julgamento das
propostas de preços, pelo não atendimento ao subitem 7.3 do Capítulo VI do
Edital da referida licitação, e a inabilitação da empresa Aljava Eireli, segunda
classificada na fase de julgamento das propostas de preços, pelo não atendimento
aos subitens 8.3 e 8.4 do Capítulo VI do Edital. Os inteiros teores das Atas de
Julgamento das propostas e da habilitação estão disponíveis na internet, no site da
Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco)
dias úteis, conforme determina a legislação vigente.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

58915/2016

RESULTADO DO JULGAMENTO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO 1208/16 - AQUIS PAPEL HIGIENICO/TOALHA
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
REGLY & REGLY COM. DE PROD. DE LIMP. E ALIMENTICIO / R$
150.719,40 / 0005 0006 0007 0008
A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME / R$ 147.989,76 / 0001 0002 0003
0004
DESCLASSIFICAÇÃO TÉCNICA (ITENS DA PROPOSTA):
ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME (0001 0002 0003 0004)
CLIKLIMP COMERCIAL MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE (0001 0002
0003 0004 0005 0006 0007 0008)
Informações mais detalhadas podem ser obtidas através do endereço eletrônico
http://licitacao.sanepar.com.br

59022/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu do
IAP, renovação da Licença de Operação n° 34334 do seguinte empreendimento:
Atividade: Sistema de Abastecimento de Água - ETA/ETL- Vila Regina. Endereço:
Estrada Barreiro - Gleba Pirapó. Município: Apucarana. Validade: 21/06/2022.

58863/2016

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO CONTRATUAL N° 06/2016
PROTOCOLO: 13.401.706-6.

CONTRATADA: HROMADA E STANGHERLIN LTDA.
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia, para elaboração e aprovação do projeto de Prevenção contra
incêndio e pânico do Centro Previdenciário de Curitiba, Blocos “A” e “B”,
incluindo projeto para extinção por gás inerte nas áreas de arquivo do pavimento
S2 do Bloco “B”.
VIGÊNCIA: 01/07/2016 à 30/06/2017.              VALOR TOTAL: R$ 24.980,00.

Curitiba, 01 de Julho de 2016
Rafael Iatauro – Diretor-Presidente

58980/2016

Defensoria Pública do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - DPPR
Edital de Pregão Eletrônico n° 005/2016
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de discos rígidos
internos para computadores de mesa.
Data de abertura: 14/07/2016.
Horário de abertura das propostas: 14:00 horas.
Horário do início da disputa: 14:30 horas.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 635828).
O Edital encontra-se à disposição nos sites
www.defensoriapublica.pr.gov.br www.comprasparana.pr.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br (ID 635828).

58793/2016

Ministério Público do Estado do
Paraná

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 13354/2016                           INEXIGIBILIDADE Nº 021/2016
CONTRATADO: Elevadores Atlas Schindler S/A (CNPJ: 00.028.986/0017-75)
OBJETO: Serviço de manutenção corretiva do elevador EEL 062471 e EEL
062472 do imóvel sito à Rua Marechal Deodoro, 1020, com base no art. 25,
caput e seu Inciso I, da Lei 8.666/93 (Parecer nº 2016/2016-NAJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011 – Elemento Despesa: 3390.3916.
VALOR: R$ 4.022,04 (quatro mil e vinte e dois reais e quatro centavos).
AUTORIZADO por: Rafael Kotaka – 2ª Coordenadoria Executiva da
Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

58970/2016

Conselhos

INTIMAÇÃO

Márcia Regina Bora

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 11ª
Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando em
primeira instância julgamento proferido no Processo Ético nº 057/2009
realizado no dia 27/08/2011, e em segunda instância julgamento
proferido no Recurso CFESS nº 06/2011,em 19/07/2012 vem intimá-la
da pena que foi aplicada a V.Sª. para o cumprimento de
“ADVERTÊNCIA PÚBLICA” conforme publicação do presente edital.
Curitiba, 21 de junho de 2016.

Wanderli Machado

A.S. 733 – CRESS 11ª Região
                                          Presidente

 58782/2016